
REGISTRO GENERALE N. 692 del 31/12/2022

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 199 DEL 30/12/2022

OGGETTO: Impegno per accantonamento spese energia elettrica uffici, scuole, servizi e pubblica 
illuminazione anno  2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE
Visto il D. Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il  decreto del Sindaco n.9 del 29.07.2019,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 6;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;
Vista la deliberazione di C.C. n. 23 del 22.07.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022
-2024;
Vista la deliberazione di G.C. n. 54 del 22.07.2022 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione
2022 -2024;
Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa
CONSIDERATO di dover procedere all’impegno per accantonamento spese energia elettrica uffici,
scuole, servizi e pubblica illuminazione – anno 2022, ai fini dell’accantonamento della quota residua
di stanziamento in previsione della liquidazione dei conguagli che perverranno successivamente;
VISTI i relativi capitoli di spesa, gestione competenza

DETERMINA
di prendere atto della narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione
1. DI  impegnare e accantonare previsionalmente a favore delle Società Enel Energia SpA, Engie

Italia SpA, Eni SpA, la somma complessiva di euro 94.905,30, a titolo di conguagli sui consumi di
energia elettrica relativi all’annualità 2022; 

2. DI imputare  la  spesa  predetta  sui  seguenti  stanziamenti  del  bilancio  2022,  codice  voce  PdC
1.03.02.05.004, gestione competenza come segue:
- Euro 28.435,87  al capitolo PEG 1187 “fornitura energia elettrica uffici e servizi”
- Euro 11.366,81 al capitolo PEG 6184 “fornitura energia elettrica scuole 
- Euro 5.063,65 al capitolo PEG 7164 “fornitura energia elettrica museo e biblioteca”
- Euro 47.833,12 al capitolo PEG 10140 “fornitura energia elettrica pubblica illuminazione”
- Euro 2.205,85 al capitolo PEG 13404 “fornitura energia elettrica asilo nido”.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 713  del 30/12/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 692 del 31/12/2022



Atina, lì 30/12/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ORLANDI VINCENZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 713 del 30/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 93 1 502 ENEL ENERGIA SPA 42,72

2023 95 1 502 ENEL ENERGIA SPA 72,19

2023 96 1 501 ENEL ENERGIA SPA 195,68

2023 97 1 499 ENEL ENERGIA SPA 30,83

2023 98 1 502 ENEL ENERGIA SPA 54,12

2023 99 1 502 ENEL ENERGIA SPA 43,92

2023 100 1 502 ENEL ENERGIA SPA 432,97

2023 101 1 502 ENEL ENERGIA SPA 283,39

2023 102 1 502 ENEL ENERGIA SPA 358,83

2023 103 1 502 ENEL ENERGIA SPA 83,79

2023 104 1 499 ENEL ENERGIA SPA 122,05

2023 105 1 502 ENEL ENERGIA SPA 294,91

2023 106 1 502 ENEL ENERGIA SPA 20,97

2023 107 1 502 ENEL ENERGIA SPA 14,84

2023 108 1 500 ENEL ENERGIA SPA 608,32

2023 109 1 502 ENEL ENERGIA SPA 111,64

2023 110 1 502 ENEL ENERGIA SPA 50,80

2023 111 1 502 ENEL ENERGIA SPA 208,72

2023 112 1 502 ENEL ENERGIA SPA 111,64

2023 113 1 502 ENEL ENERGIA SPA 22,75

2023 114 1 502 ENEL ENERGIA SPA 83,37

2023 115 1 502 ENEL ENERGIA SPA 97,21

2023 116 1 502 ENEL ENERGIA SPA 20,06

2023 117 1 502 ENEL ENERGIA SPA 39,45

2023 118 1 502 ENEL ENERGIA SPA 269,16

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 692 del 31/12/2022



2023 119 1 502 ENEL ENERGIA SPA 184,26

2023 120 1 502 ENEL ENERGIA SPA 1.796,66

2023 121 1 502 ENEL ENERGIA SPA 46,81

2023 122 1 499 ENEL ENERGIA SPA 69,25

2023 123 1 499 ENEL ENERGIA SPA 293,58

2023 124 1 502 ENEL ENERGIA SPA 26,77

2023 125 1 502 ENEL ENERGIA SPA 1.060,53

2023 126 1 502 ENEL ENERGIA SPA 184,26

2023 127 1 502 ENEL ENERGIA SPA 156,73

2023 128 1 502 ENEL ENERGIA SPA 25,03

2023 129 1 502 ENEL ENERGIA SPA 412,51

2023 130 1 502 ENEL ENERGIA SPA 28,49

2023 131 1 502 ENEL ENERGIA SPA 31,81

2023 132 1 502 ENEL ENERGIA SPA 25,45

2023 133 1 502 ENEL ENERGIA SPA 45,45

2023 134 1 502 ENEL ENERGIA SPA 744,33

2023 135 1 502 ENEL ENERGIA SPA 143,01

2023 136 1 499 ENEL ENERGIA SPA 127,77

2023 137 1 502 ENEL ENERGIA SPA 73,57

2023 138 1 502 ENEL ENERGIA SPA 364,24

2023 139 1 502 ENEL ENERGIA SPA 261,84

2023 140 1 502 ENEL ENERGIA SPA 17,56

2023 141 1 502 ENEL ENERGIA SPA 793,31

2023 142 1 502 ENEL ENERGIA SPA 1.699,66

Atina, lì 31/12/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  BASTIANELLI PAOLO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 72

Il  31/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  692 del 31/12/2022 con
oggetto:
Impegno per accantonamento spese energia elettrica uffici,  scuole, servizi e pubblica illuminazione
anno  2022

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ORLANDI VINCENZO  il 31/01/2023.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 692 del 31/12/2022


